令 和 ４年 １ 月 １ ９ 日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立枚方中学校

校 長  山 嵜  剛 史

新型コロナウイルス感染症拡大状況下における「子どもたちの学びを止めない」ための

本校の取組について

平素は本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、本年度 8 月及び 9 月に実施した、教室でも家庭でも同様の学びを実施するハイブリッド型授

業について、保護者の皆様からいただいた意見や、学校の状況等から、ハイブリッド型授業についての振り返りを

行いました。

現在の新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い、振り返りを元に改善を行った本校における「新しい形のハ

イブリッド型授業」を下記のとおり、行うことにいたします。登校せず、家庭から学習する場合も、欠席とはなりま

せん。（出席停止の扱いとなります。）

保護者の皆さまにおかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、「新しい形のハイブリ

ッド型授業」について、ご理解・ご協力をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合の流れ

  ① 家庭からの学習を希望される場合は、お子様とよく話し合いを行ったうえで、できるだけ早く、（当日の場合

は８：００～８：３０まで）に学校まで保護者の方からの電話にて連絡をお願いします。

                          050-7102-9205

                          070-2299-4253

                          070-2299-4254    のいずれかにご連絡ください。

② 配信を行わない授業については、当該教科の授業が開始するまでに各教科の classroom を通じて連絡し

ます。（すべての授業において必ず授業前にご確認ください）

 ③ 授業開始の時間になりましたら、各教科の classroom の meet から授業に参加してください。

※ 問題演習や実技等のオンライン対応が難しい場面の授業につきましては、指定された課題に取り組む

等してください。

※ 実技教科等、家庭での取組やオンライン対応が難しい授業については、人の少ない放課後等や登校再

開後の実施等で教室と同様の学びに近づけるようにします。詳しい日程については改めて学校から連

絡を行います。

※ 配信トラブル等で視聴できない場合は、各自で自習をお願いします。

※ 授業での課題の提出等については教科担当の指示に従ってください。

 ④ 授業や課題についての質問等がある場合は、平日の８：００～18：００に学校（上記３つの電話番号のいず

れか）へ電話にて連絡をお願いします。

２．その他

・給食は通常通り実施していますが、登校せず家庭で授業を受けるため、給食を食べない場合は給食費を返

還します。